
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 08 (175) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 26. 6. 2023                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Černocký, Kočí, Křivka, Ryšavý, Sekanina, Šátek, Dítě, Kinšt, Olekšák (9)  

Omluveni:  Kolář, Smrčka, Uhříček, Ondryáš (4) 

Hosté:  Zemčík, Hanáček, Křena, Dytrych, Jaroš, Brázdil   

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh 10/2023: Směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 

2024/2025. 

4. Návrh 9/2023: Zpráva o hodnocení výuky studenty za zimní semestr 2022/2023. 

5. Informace z RVŠ a AS VUT. 

6. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o navrženém programu. 

Hlasování: Hlasovalo 9 členů, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 7 (174) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 23. 5. 2023 nebyly žádné 

připomínky. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 3) Návrh 10/2023: Směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí 

ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 

2024/2025.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh 10/2023: „Směrnice Pravidla 

pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT 

VUT pro akademický rok 2024/2025“. Návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a byl předložen v řádné předkládací lhůtě. 

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu proděkanovi dr. Dytrychovi, aby návrh 

představil, podal k jednotlivým úpravám bližší komentář a vysvětlil navrhované změny, jak ty 

faktické, tak formální.  

Dr. Dytrych návrh podrobně představil, seznámil členy s navrhovanými úpravami a změnami 

oproti původnímu dokumentu. Zejména se zmínil o čl. 2, odst. 2, písm. d) „dosažením 

percentilu 68 a více u prezenčně vykonaných Národních srovnávacích zkoušek společnosti 

SCIO z předmětu OSP – Obecné studijní předpoklady, VŠP – Všeobecné študijné predpoklady 

nebo ČJ - Čeština pro cizince,“. 

V rámci diskuze vyplynul návrh na změnu u čl. 9, odst. 4: Pokud se uchazeč nemůže z vážných 

důvodů zúčastnit termínu zápisu, na který byl pozván, podá nejpozději do 5 pracovních dnů od 

konání zápisu písemnou omluvu. O přijetí omluvy rozhoduje předseda přijímací komise. 

Nedostaví-li se uchazeč bez omluvy k zápisu nebo není-li jeho omluva přijata, ztrácí uchazeč 

právo na zápis ke studiu a přijímací řízení bude zastaveno.“ 

Dr. Kočí předal slovo dr. Křivkovi, který sdělil stanovisko Legislativní komise AS FIT (dále 

jen LK), která návrh projednala. Na LK byly diskutovány zejména úpravy týkající se způsobu 

dokládání maturitního vysvědčení a vydávání rozhodnutí o přijetí. Tyto úpravy byly 

předkladatelem zaneseny do směrnice a LK takto upravený text doporučuje ke schválení." 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi v rámci, které nebyly vzneseny další dotazy. 

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje Směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2024/2025“. 

Hlasování: Hlasovalo 9 členů, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Návrh 9/2023: Zpráva o hodnocení výuky studenty za zimní semestr 2022/2023.  

Pan děkan prof. Zemčík na minulém zasedání senátu předložil, podle směrnice VUT 73/2017, 

na zasedání akademickému senátu k projednání návrh 9/2023: „Projednání zprávy o hodnocení 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

výuky za zimní semestr akademického roku 2022/2023“. Návrh je zveřejněn na stránkách AS 

FIT (https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/).  

Návrh byl předložen na květnovém zasedání, po domluvě bylo projednání přeloženo na 

červnové zasedání AS. Dr. Kočí připomněl, že tato zpráva o hodnocení výuky se předkládá 

každý rok. Tuto zprávu AS FIT projednává a má možnost se ke zprávě vyjadřovat, ale 

neschvaluje ji.  

Dr. Kočí předal slovo předkladateli panu děkanovi prof. Zemčíkovi a panu proděkanovi 

dr. Dytrychovi, který na úvod představil návrh a podotkl, že metodika je jasně daná a vyplývá 

z pokynů vedení fakulty (vyjádření garanta, fixní šablona, vyjádření studentů apod.). Zpráva je 

stejná jako loni, jediný rozdíl je v tom, že zde není vyjádření garantů, nýbrž odkaz na 

informační systém, kde je vyjádření dostupné. 

Proběhla rozsáhlá debata a byly projednány připomínky ze strany zástupců studentů, které 

prezentoval student J. Dítě. Pan děkan prof. Zemčík poděkoval studentům za připomínky 

a zpětnou vazbu.  

AS FIT tuto zprávu projednal. Dr. Kočí poděkoval všem, kteří se na přípravě této zprávy 

podíleli. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 5) Informace z AS VUT a Rady VŠ. 

Dr. Kočí členy senátu seznámil s aktuálním informacemi ze sněmu Rady VŠ, které se konalo 

15. 6. 2023. Bližší informace jsou dostupné na webových stránkách RVŠ radavs.cz.  

Dr. Kočí požádal doc. Hanáčka o informace z jednání AS VUT, který stručně členy senátu 

seznámil s projednávanými body v AS VUT. Další bližší informace ze zasedání AS VUT jsou 

dostupné na webových stránkách senátu zde: https://www.vut.cz/vut/struktura/as. 

Ad 6) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na úterý 10. 10. 

2023 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209. 

Další termín řádného zasedání AS FIT je plánován úterý 31. 10. 2023 ve 13:00 hodin (volební 

zasedání, volba kandidáta na jmenování děkanem). 

Dr. Kočí poděkoval všem za účast, za činnost v senátu v tomto akademickém roce a popřál 

všem krásné prázdniny.  

 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://radavs.cz/RVS-1.html
https://www.vut.cz/vut/struktura/as
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 4) 

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 8 (175) dne 26. 6. 2023: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje Směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2024/2025“. 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  


